
  

  

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE 

 n. 16 del 25 luglio 2025 

  

 OGGETTO: Indicazione nominativo referente per l’Arbitrato Assicurativo IVASS 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 25 (venticinque) del mese di luglio, nella sede dell’Automobile Club 

Teramo, con l’assistenza del Direttore, dott. Donato Ciunci, in qualità di segretario. 

  

Il Presidente  

 

Premesso  

• che l’Automobile Club Teramo è un Ente Pubblico non economico ex legge 20 marzo 1975 n. 70, 

Federato dell’Automobile Club d’Italia il cui Statuto è stato approvato con Decreto del Ministro per lo Sport 

e i Giovani del 27 febbraio 2024; 

• che in base all’art. 36 dello Statuto gli AA.CC. perseguono le stesse finalità dell’ACI nell’ambito delle 

rispettive circoscrizioni territoriali, in coerenza con gli indirizzi definiti a livello centrale; 

 

Considerato che l’Automobile Club Teramo è Agente Generale della Compagnia Assicuratrice Sara; 

 

Dato atto che con Delibera n. 9 del 8 Giugno 2022 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha nominato, fino a revoca, 

il P.I. Gabriele Irelli quale responsabile dell’attività di intermediazione assicurativa dell’Automobile Club 

Teramo; 

 

Dato atto che l’IVASS con provvedimento n° 106122 del 23 Maggio u.s. ha pubblicato le disposizioni tecniche 

attuative dell’art. 13 del Regolamento n° 215 emanato il 6 Novembre 2024 dal Ministero delle Imprese e del 

Made in Italy in attuazione dell’art. 187 comma 14 del Codice delle assicurazioni private in materia di Arbitrato 

Assicurativo; 

 

Preso atto di quanto disposto / comunicato dalla Sara Ass.ni Spa con circolare n° 2/25 del 23 Luglio u.s. circa 

la necessità di indicare un nominativo quale Referente per l’Arbitrato Assicurativo e sentito a tal proposito il 

Responsabile per l’Ente dell’attività di intermediazione assicurativa; 

 

Ravvisata l’urgenza di procedere alla comunicazione in oggetto; 

 

Visto il “Regolamento di Organizzazione” approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 14 

marzo 2002;  

 

Visto quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di necessità e di 

urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i provvedimenti di competenza del Consiglio ad 

esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali 

provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva;  

 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare l’invio della comunicazione all’IVASS del nominativo del proprio Referente nella persona del 

P.I. Gabriele Irelli già Responsabile per l’Ente dell’attività di intermediazione assicurativa; 

 

Di riportare la presente delibera all’attenzione del Consiglio Direttivo nella sua prossima riunione; 

 



 

F.to Il Presidente  

dott. Carmine Cellinese 

 

F.to Il Segretario  

dott. Donato Ciunci 

  

 

 

 

La presente delibera sarà pubblicata:  
- all’Albo sociale dell’Automobile Club Teramo dal 25 luglio 2025 al 25 agosto 2025 

- sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente 


